1280 Dezember 15. 10

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 172 fasc. 10. or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 136. Hermannus de Tierstein, custos Argentinensis, notum facit, quod Katerina, filia Johannis bone memorie dicti Kornere, olim civis Argentinensis, per manum Richwini, tutoris seu curatoris sui, fratris videlicet dicti patris, vendidit medietatem domus sue contiguam domui Wimari juxta portam Rintburgedor site ad ipsam jure proprietario pertinentem Wezeloni Marsillii, procuratori fratrum minorum domus Arg., quibus etiam reliqua medietas attinet, pro 16 marcis argenti p. p. e. l. sigillum custodis, quo in judiciis utitur, huic pagine est appensum. acta sunt hec a. d. 1280<sup>1</sup>.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 24. or. mb. c. sig. pend. delaps.

*Messfundation.* 137. Prepositus, decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome notum faciunt, quod bone memorie Johannes, canonicus quondam predictae ecclesie et notarius domini regis in Hagonoia, de possessionibus suis prebendam condidit in ecclesia predicta ad usum sacerdotis, qui missam pro defunctis in choro predictae ecclesie alternis septimanis vel cum ordo eum tetigerit, celebret, aliisque septimanis singulis dicet in eodem altari deputato ad missam pro defunctis pro remedio anime donatoris unam missam die lune et unam die sabbati. idem sacerdos astrictus debet esse choro omnibus horis sub debita disciplina. jus presentationis residet apud decanum; qui si infra 8 dies post vacationem nullum sacerdotem presentaverit, jus presentationis devolvitur ad prepositum. idem Johannes dedit redditus 14 quartalium et 3 sextariorum siliginis ad usum 4 pauperum scholarium frequentantium chorum. sequitur specificatio honorum. sigillum capituli est appensum. actum a. d. 1280.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

*Schiedsspruch.* 138. C[onradus] episcopus Arg. notum facit, dissensionem inter capitulum ecclesie Honau-gensis et universitatem in Honowe ex una et universitatem ville de Utenheim ex parte altera super quibusdam pascuis per viros honorabiles Nicolaum dictum Zorn burcgraviium Argentinensem et Johannem ultra Bruscam milites pro arbitris a partibus electos esse sopitam. sigilla episcopi, capituli et Johannis domini de Liechtenberg (ad petitionem universatis in Utenheim) sunt appensa. datum a. d. 1281, feria quarta post Hylarii. 1281 Januar 15.

Aus Strassb. Stadt A. AA 1396. or. mb. c. 3 sig. pend. (abgefallen das des Lichtenbergers).

*Zeugenregist.* 139. In einer Urkunde, ausgestellt von den Richtern des bischöflichen Hofes und des Probstes, schenkt Gepa, die Wittve des Petrus genannt Nape, Bürgers von Strassburg, Güter im Banne Innenheim an Meister Dietmar, Präbendar von Strassburg, unter

<sup>1</sup> Vor demselben Archidiacon (in suo judicio constitutas) verkauft auch Gerlindis, die Wittve Johann Korneres, an die Minoriten das Wittumsrecht an der Hälfte des genannten Hauses für einen Leibzuchtszins (24 quartalia ordei et siliginis et 2 den.), für welchen sich das Kloster s. Clara in Strassburg verbürgt. 1280. ebendasselbst lad. (Titres) 21. Original.

Zustimmung des Ritters Peter Ripelin [ihres von Nikolaus genannt Humeyer, judex secularis Argentinensis, secundum jus et consuetudinem civitatis Argentinensis, ihr gegebenen Vogtes) in Gegenwart von: «magistro Petro dicto Nape, Petro dicto Ripelin milite supradicto, Nicolao Humeier, Johanne dicto Appet, Volschone seniore, Johanne de Knorsheim, Cänone notario domini prepositi et Gervalko pedello curie Argentinensis predictae.»

1281 Februar 11.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 15 (Titres). or. mb. c. 2 sig. pend. delaps.

140. Judex curie Arg. notum facit, quod abbatissa et conventus monasterii s. Stephani in Arg. permutationem fecerunt molendini sui, quod est situm in Arg. juxta molendinum et ortum Wernheri dicti Sturm, quondam civ. Arg., cum Johanne dicto Sturm, et Wernhero fratre suo, filiis predicti Wernheri, civibus Arg., pro redditibus 6 quartalium siliginis abbatisse et conventui assignandis a dictis fratribus de predicto molendino et de predictis orto ac molendino prefati quondam Wernheri infra dominicam Invocavit. fratres redditus solvere promittunt, quousque bona immobilia valentia annuatim 6 quartalia siliginis monasterio assignabunt. est etiam adjectum, quod dampna si qua evenerint molendino Johannis dicti de Kagenecke et uxoris sue ex ruptura cujusdam finis insule, qui dicitur caf, pertinentis ad dictum molendinum permutatum, dicti fratres seu eorum heredes resarcient Johanni de Kagenecke seu ejus successoribus de dampnis predictis juxta formam litterarum datarum olim Hugoni quondam dicto de Schiltkenkeim et suis successoribus a monasterio prenotato. sigilla curie, abbatisse et conventus sunt appensa. actum et datum feria quinta ante dominicam qua cantatur Invocavit, a. d. 1281.

Tauschgeschäft.

Februar 27.

Aus Strassb. Bez. A. H 2683. 4. or. mb. c. sig. pend.

141. Decanus et capitulum eccl. Arg. notum faciunt, se convenisse cum Dieterico sacerdote prebendario eccl. dicte, qui ipsis dedit 52 marcas argenti, quod de granario suo dicto prebendario et suo successoribus 52 quartalium redditus siliginis ejusdem bonitatis, cujus fuit siligo, quem in pistrinum suum consueverint ministrare, annuatim assignent. de redditibus solvet prebendarius septimanatim omnibus canonicis et prebendariis in choro presentibus denarios quosdam. actum et datum a. d. 1281, idus junii.